
N. 50 del registro delibere COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Straordinaria di Prima convocazione

seduta Pubblica

Oggetto: Ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie. Anno 2022

L'anno  duemilaventidue il mese di dicembre il giorno  trenta alle ore 19:00, in Municipio Sala
Consiglio, si è riunito il consiglio comunale.

Presiede il sindaco  Loris Maccagnan.
Partecipa il segretario comunale Desy Zonta.

Sono presenti ed assenti i seguenti consiglieri:

Nome e cognome del consigliere Presente/
Assente

Nome e cognome del consigliere Presente/
Assente

Maccagnan Loris P Dell'Olivo Alessia P
Da Rugna Gianpietro P Pintus Roberta P
Bee Paolo P Largo Corinna P
Dall'Agnol Giordano P Malacarne Paolo P
Pante Silvia P Pante Gino P
Coldebella Paola P Tommasini Tullio P
Pradel Meryl P

Numero totale presenti   13 Numero totale assenti    0

Assessore esterno:

________________________________________________________________________________

Il presidente, sussistendo il numero legale, dà avvio alla trattazione dell’argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra il punto descrivendo le partecipazioni societarie nell’Ente al 31/12/2021 in Valpe
Ambiente srl, BIM Gestione Servizi SpA e Funivie Lagorai SpA. Evidenzia le partecipazioni di
BIM Gestione Servizi SpA e quelle della partecipata indiretta Bim Belluno Infrastrutture SpA.

Rileva una situazione immutata rispetto l’anno precedente.

Il Consigliere Pante Gino precisa che le prime tre sono partecipazioni dirette le altre indirette.

Il Sindaco precisa che nel corso del 2022 la società partecipata Valpe srl ha acquisito partecipazioni
in La Dolomiti Ambiente srl quindi l’anno prossimo si vedrà valorizzato questo ulteriore
collegamento.

Il Consigliere Tommasini osserva che le quote di partecipazione sono minimali.

Il Consigliere Pante Gino precisa che anche la partecipazione minima è importante se consente di
avere voce in capitolo nelle scelte societarie.

Vista la proposta di deliberazione del 23.12.2022, n. 50 ad oggetto: “Ricognizione ordinaria delle
partecipazioni societarie. Anno 2022”.

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

In assenza di ulteriori interventi, il Sindaco pone in votazione il punto.

Presenti: 13
Favorevoli: 13
Contrari: 0
Astenuti: 0

Il Sindaco pone al voto l’immediata eseguibilità.
Presenti: 13
Favorevoli: 13
Contrari: 0
Astenuti: 0

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione del 23.12.2022, n. 50 ad oggetto:
“Ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie. Anno 2022”.



Proposta di deliberazione di consiglio comunale n. 50 del 23-12-2022

OGGETTO: Ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie. Anno 2022

IL SINDACO

RICHIAMATO il testo unico in materia di società a partecipazione pubblica approvato con d.lgs.
19/08/2016, n. 175 e ss.mm., tra cui, in particolare:
- l’art. 4, comma 1. “Finalità perseguibili mediante l'acquisizione e la gestione di partecipazioni
pubbliche”, il quale prevede che le pubbliche amministrazioni, compresi i Comuni, non possono
mantenere direttamente o indirettamente partecipazioni, anche minoritarie, in società aventi per
oggetto attività di produzione di beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento dei
propri fini istituzionali;
- l’art. 24 “Revisione straordinaria delle partecipazioni”, il quale prevede che le amministrazioni
pubbliche dovevano effettuare, entro il 30/09/2017, una ricognizione delle partecipazioni societarie
possedute alla data di entrata in vigore del decreto, individuando quelle che, non rispondendo ai
criteri di cui all’art. 20, comma 2., dovevano essere alienate; per gli enti locali, tale provvedimento
costituisce aggiornamento del piano operativo di razionalizzazione adottato ai sensi dell’art. 1,
comma 612 della legge 23/12/2014, n. 190;
- l’art. 20 “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche”, il quale prevede:
- al comma 1., che entro il 31 dicembre di ciascun anno le amministrazioni pubbliche devono
provvedere ad effettuare, con proprio provvedimento, un’analisi dell’assetto complessivo delle
società in cui detiene partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i
presupposti di cui al comma 2. dello stesso articolo, un piano di riassetto per la loro
razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o cessione;
- al comma 2., che “I piani di razionalizzazione, corredati di un’apposita relazione tecnica, con
specifica indicazione di modalità e tempi di attuazione, sono adottati ove, in sede di analisi di
cui al comma 1, le amministrazioni pubbliche rilevino:
a)partecipazioni societarie che non rientrino in alcuna delle categorie di cui all’articolo 4;
b)società che risultino prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a
quello dei dipendenti;

c)partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre
società partecipate o da enti pubblici strumentali;

d)partecipazioni in società che, nel triennio precedente, abbiano conseguito un fatturato medio
non superiore a un milione di euro;

e)partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio d’interesse
generale che abbiano prodotto un risultato negativo per quattro dei cinque esercizi
precedenti;

f)necessità di contenimento dei costi di funzionamento;
g)necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività consentite all’articolo 4.”.

- l’art. 26, comma 11. “Altre disposizioni transitorie”, il quale prevede che “… salva l’immediata
applicazione della disciplina sulla revisione straordinaria di cui all’articolo 24, alla
razionalizzazione periodica di cui all’articolo 20 si procede a partire dal 2018, con riferimento alla
situazione al 31 dicembre 2017.”

RICHIAMATI, altresì, i seguenti provvedimenti:
il decreto del Sindaco del 30/03/2015, con il quale è stato approvato il piano operativo di-
razionalizzazione delle società partecipate adottato ai sensi dell’art. 1, comma 612, della
legge n. 190/2014, e la conseguente relazione in merito all’attuazione dello stesso approvata
con decreto del Sindaco prot. n. 1591 del 24/03/2016;



la delibera di consiglio comunale n. 35 del 27/09/2017, con la quale è stata approvata la-
revisione straordinaria delle partecipazioni societarie ai sensi dell'art. 24 del d.lgs.
19/08/2016, n. 175, come modificato dal d.lgs. 16/06/2017, n. 100, e in particolare la
relazione tecnica ed il relativo atto di ricognizione predisposto secondo gli indirizzi
contenuti nella deliberazione della Corte dei Conti n. 19/2017/SEZAUT/INPR.
la delibera di consiglio comunale n. 44 del 22/12/2018, con la quale è stata approvata la-
ricognizione delle partecipazioni societarie. relazione sullo stato di attuazione del piano
operativo di razionalizzazione e revisione periodica delle partecipazioni pubbliche art. 20
d.lgs. 19/08/2016 n. 175: approvazione.
la delibera di consiglio comunale n. 49 del 21/12/2019, con la quale è stata approvata la-
ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie 2019.
la delibera di consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, con la quale è stata approvata la-
ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie 2020.
la delibera di consiglio comunale n. 45 del 22/12/2021, con la quale è stata approvata la-
ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie 2021.

DATO ATTO che il comune di Lamon, al 31/12/2021, risultava partecipare direttamente le
seguenti società:
1) Funivie Lagorai s.p.a. con sede legale in Località Marande, 6 – 38053 Castello Tesino (TN), con
n. 2 azioni ciascuna dell’importo di euro 4,66, cui si da atto:

che nel 2019 si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso d’asta pubblica ad unico incanto-
per l'alienazione di azioni della societa' funivie lagorai s.p.a. (avviso prot. 6746 del
29/11/19) per la dismissione della partecipazione nella società “Funivie Lagorai” s.p.a.
andato deserto per mancanza di offerte;
che nel 2020 si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso d’asta pubblica a prima offerta-
per l'alienazione di azioni della societa' funivie lagorai s.p.a. (avviso prot. 7404 del
05/12/20) per la dismissione della partecipazione nella società “Funivie Lagorai” s.p.a. a cui
non sono pervenute offerte;

2) Bim Gestione servizi pubblici Spa. con sede legale in Via Tiziano Vecellio, 27/29 – 32100
Belluno (BL), con n. 1 azioni per una quota di partecipazione del 0,025%;

3) Valpe Ambiente Srl con sede legale in piazza della vittoria 21 32036 Sedico (BL), con una quota
sociale del 4,124%;

CONSIDERATO che le società in house providing, sulle quali è esercitato il controllo analogo ai
sensi dell’art. 16, D. Lgs. n. 175/2016, che rispettano i vincoli in tema di partecipazione di capitali
privati (c.1) e soddisfano il requisito dell’attività prevalente producendo almeno l’80% del loro
fatturato nell’ambito dei compiti affidati dagli enti soci (c.3), possono rivolgere la produzione
ulteriore (rispetto a detto limite) anche a finalità diverse, fermo il rispetto dell’art.4, c.1, D. Lgs. n.
175/2016, a condizione che tale ulteriore produzione permetta di conseguire economie di scala od
altri recuperi di efficienza sul complesso dell’attività principale della società;

ATTESO che si rende ora necessario procedere, entro il 31/12/2022, alla quinta ricognizione
ordinaria delle partecipazioni societarie, ai sensi dell’art. 20 d.lgs. 19/8/2016, n. 175 e ss.mm.,
avendo riguardo ai principi generali di efficiente gestione delle partecipazioni pubbliche, tutela e
promozione della concorrenza e del mercato, nonché di razionalizzazione e riduzione della spesa
pubblica.



VALUTATE le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle società partecipate
dal comune, con particolare riguardo all’efficienza, al contenimento dei costi di gestione e
funzionamento e alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato.

TENUTO CONTO del sovraordinato interesse pubblico del miglior soddisfacimento dei bisogni
della collettività e del territorio amministrato dal comune anche attraverso le attività svolte dalle
società nelle quali l’amministrazione comunale detiene partecipazioni societarie.

CONSIDERATO che l’analisi ricognitiva di tutte le partecipazioni societarie detenute al
31/12/2021 costituisce adempimento obbligatorio.

VISTA la relazione tecnica sull’attuazione del piano di razionalizzazione e sull’esito della
ricognizione, allegata sub A) alla presente proposta quale sua parte integrante e sostanziale.

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del consiglio comunale la suddetta relazione;

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'ente.

PROPONE

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;1.

di approvare la relazione tecnica sull’attuazione del piano di razionalizzazione e sull’esito della2.
ricognizione, allegata sub A) alla presente proposta quale sua parte integrante e sostanziale;

di incaricare il responsabile dell’ufficio amministrativo finanziario di porre in essere tutti gli3.
atti necessari per dare comunicazione alla Corte dei Conti e alla struttura competente del
Ministero dell’Economia e Finanze – dipartimento del Tesoro della delibera di approvazione
della presente proposta di deliberazione e degli ulteriori dati eventualmente richiesti;

di dichiarare immediatamente eseguibile la delibera di approvazione della presente proposta4.
allo scopo di permettere la tempestiva comunicazione agli enti citati al punto 3.



Allegato A)
COMUNE DI LAMON
(Provincia di Belluno)

Piazza III Novembre - 32033 Lamon - cod. fiscale 00204380257
Tel.04397941 - Fax 0439794234 - lamon@comune.lamon.bl.it PEC: lamon@postemailcertificata.it

Oggetto: relazione tecnica sull’attuazione del piano di razionalizzazione e sull’esito della
ricognizione.

CONTESTO NORMATIVO
Il Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica, approvato con d.lgs. 19/08/2016 n.
175 e successivamente modificato con d.lgs. 16/06/2017 n. 100, ha previsto che le amministrazioni
pubbliche effettuassero entro il 30/09/2017 una ricognizione motivata di tutte le partecipazioni
possedute alla data di entrata in vigore del testo unico e procedessero all’alienazione di tutte le
società non riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all’articolo 4 oppure non soddisfacenti i
requisiti di cui all’articolo 5, commi 1 e 2 oppure rientranti in una delle ipotesi di cui all’articolo 20,
comma 2.
Con la suddetta ricognizione occorreva quindi verificare le partecipazioni dirette del comune in
società allo scopo di stabilire il ricorrere delle casistiche di cui all’art. 20, comma 2 del d.lgs.
19/08/2016 n. 175:

società che risultino prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a-
quello dei dipendenti;

partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre-
società partecipate o da enti pubblici strumentali;

partecipazioni in società che, nel triennio precedente, abbiano conseguito un fatturato medio-
non superiore a un milione di euro;

partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio d'interesse-
generale che abbiano prodotto un risultato negativo per quattro dei cinque esercizi
precedenti;

necessità di contenimento dei costi di funzionamento (attività già poste in essere con il-
precedente piano operativo di razionalizzazione).

Per le amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 611, della legge 23/12/2014 n. 190, tra cui
anche gli enti locali, tale provvedimento di ricognizione costituiva aggiornamento del piano
operativo di razionalizzazione adottato ai sensi del comma 612 del medesimo articolo.
Il provvedimento di ricognizione doveva essere inviato alla sezione della Corte dei conti
competente, nonché alla struttura competente in materia del Ministero dell’economia e delle
Finanze per la verifica dell’adempimento.

RICOGNIZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PIANO OPERATIVO DI
RAZIONALIZZAZIONE
Con decreto del Sindaco del 30/03/2015 è stato approvato il piano operativo di razionalizzazione
delle società partecipate adottato ai sensi dell’art. 1, comma 612, della legge n. 190/2014, e la
conseguente relazione in merito all’attuazione dello stesso approvata con decreto del Sindaco prot.
n. 1591 del 24/03/2016.



Con delibera di consiglio comunale n. 35 del 27/09/2017 è stata approvata la revisione straordinaria
delle partecipazioni societarie ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 19/08/2016, n. 175 come modificato dal
d.lgs. 16/06/2017, n. 100 e, in particolare, la relazione tecnica ed il relativo atto di ricognizione
predisposto secondo gli indirizzi contenuti nella deliberazione della Corte dei Conti n.
19/2017/SEZAUT/INPR. In tale provvedimento si rilevava che non sussistevano le condizioni per il
mantenimento nella partecipazione diretta nella società “Funivie Lagorai s.p.a.”, in quanto ricadeva
nella ipotesi di cui all’art. 20, comma 2, lett. e) del T.U.S.P., né nella Società “Val Cismon
cooperativa sociale” in quanto ricadeva nell’ipotesi di cui all’art. 20, comma 2, lett. d) del T.U.S.P.
La delibera di approvazione della revisione straordinaria, comprensiva degli allegati, è stata poi
trasmessa alla sezione di controllo della Corte dei Conti con PEC in data 21-10-2017, prot. n.5616
inserita nel portale del Ministero dell’Economia e delle Finanze – dipartimento del Tesoro - in data
20/10/2017 prot. acquisizione n. DT 81505-2017e, altresì, pubblicato nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale del comune al link:
https://sac4.halleysac.it/c025026/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/271

STATO DI ATTUAZIONE DEL PROCESSO DI REVISIONE STRAORDINARIA
Nel 2018, con delibera di consiglio comunale n. 20 del 30/04/2018, si è proceduto ad esercitare il
recesso dalla società “Val Cismon cooperativa sociale”, la quale con pec prot. n. 5289 del
29/09/2018 ha comunicato l'accoglimento dello stesso. In data 06/03/2019 è avvenuta la
restituzione della quota partecipativa pari ad euro 2.000,00.
Nel 2019 si è proceduto, nonostante si ritenga che i costi procedurali per l'alienazione della
partecipazione nella società “Funivie Lagorai” s.p.a fossero notevolmente superiori rispetto al
valore della partecipazione (si detengono nr. 2 azioni di valore di euro 4,00 ciascuna),
all’esperimento di avviso d’asta pubblica ad unico incanto per l'alienazione di azioni della societa'
funivie Lagorai s.p.a. (determinazione ufficio amministrativo finanziario nr. 84 del 29/11/19 di cui
avviso prot. 6746 del 29/11/19) . Avviso andato deserto.
Nel 2020 è stato riproposto un avviso pubblico, questa volta a prima offerta, per la alienazione di
azioni della società funivie Lagorai s.p.a. (determinazione ufficio amministrativo finanziario nr. 93
del 05/12/20 di cui avviso prot. 7404 del 05/12/20)

INFORMAZIONI DI DETTAGLIO SULLE PARTECIPAZIONI

Sono riportati nella presente scheda i dati previsti dal Ministero dell’Economia e delle Finanze -
Dipartimento del Tesoro di cui al sistema informativo centralizzato di rilevazione delle
partecipazioni societarie della pubblica amministrazione.
Al 31/12/2021 e comunque alla data di predisposizione della presente proposta, pertanto, il quadro
delle partecipazioni societarie del comune è pertanto il seguente:



 

PARTECIPAZIONI DIRETTE

DENOMINAZIONE Funivie Lagorai s.p.a.
CODICE FISCALE 01501480220
SEDE LEGALE Località Marande, 6 – 38053 Castello Tesino (TN)
FORMA GIURIDICA Società per Azioni non quotata
CAPITALE SOCIALE Euro 9.375.498
QUOTA SOCIALE POSSEDUTA DAL COMUNE euro 9.32 corrispondente a n. 2 azioni
dell’importo di euro 4,66
DATA INIZIO E FINE PARTECIPAZIONE 06/10/1995 – 31/12/2100
ALTRI SOGGETTI PUBBLICI ADERENTI Comuni della Valsugana.

La società gestisce gli impianti a fune e servizi connessi (ristorazione e bar) in località sciistica in
Passo Broccon (TN) nel confinante comune di Castello Tesino.

DENOMINAZIONE Bim Gestione servizi Spa
CODICE FISCALE 00971870258

 

Comune Lamon
Valpe Ambiente

SRL

4.12%

BIM Gestione Servizi SPA

 0,025%

BIM BELLUNO
INFRASTRUTTURE S.P.A

LA DOLOMITI
AMBIENTE S.P.A.

VIVERACQUA S.C. A R.L.SOCIETÀ INFORMATICA
TERRITORIALE S.R.L

Funivie Lagorai
SPA

0.01%

F.I.A.C. S.R.L. RENAZ S.R.L VALMONTINA
S.R.L.



SEDE LEGALE Via Tiziano Vecellio n.27/29– 32100 Belluno (BL)
FORMA GIURIDICA Società per Azioni non quotata
CAPITALE SOCIALE Euro 2.010.000,00
QUOTA SOCIALE POSSEDUTA DAL COMUNE partecipazione 0,025% corrispondente a n. 1
azioni dell’importo di euro 500,00
DATA INIZIO E FINE PARTECIPAZIONE 27/03/2021 – 31/12/2050
ALTRI SOGGETTI PUBBLICI ADERENTI Comuni della provincia di Belluno.

La società gestisce per tutto l’ambito territoriale ottimale di riferimento il servizio idrico integrato
con affidamento diretto da parte della competente autorità d’ambito.
La società è partecipata interamente da Comuni che, ai sensi dello Statuto societario, svolgono il
controllo analogo per mezzo di un Comitato di Coordinamento appositamente costituito.

DENOMINAZIONE Valpe Ambiente Srl
CODICE FISCALE 01180920256
SEDE LEGALE piazza della vittoria 21 32036 Sedico (BL),
FORMA GIURIDICA Società a responsabilità limitata
CAPITALE SOCIALE Euro 98.752,82
QUOTA SOCIALE POSSEDUTA DAL COMUNE partecipazione 4,12% corrispondente a una
quota dell’importo di euro 4.072,80
DATA INIZIO E FINE PARTECIPAZIONE 08/07/2021 – 31/12/2035
ALTRI SOGGETTI PUBBLICI ADERENTI Comuni della provincia di Belluno.

La società svolge per i comuni il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti con affidamento
diretto da parte degli enti. La società è partecipata interamente da Comuni che, ai sensi dello Statuto
societario, svolgono il controllo analogo.

PARTECIPAZIONI INDIRETTE

BIM BELLUNO INFRASTRUTTURE S.P.A.
La società è attiva per l’intero ambito territoriale ottimale per la distribuzione del gas naturale
ed è proprietaria delle necessarie infrastrutture. E’ inoltre attiva nella produzione di energia
elettrica da fonti rinnovabili quali il settore idroelettrico. La società, ai sensi dello statuto
societario, è soggetta al controllo analogo per mezzo di un Comitato di Coordinamento
appositamente costituito.

LA DOLOMITI AMBIENTE S.P.A.
La società è attiva nel trattamento e smaltimento di altri rifiuti non pericolosi.
La società è oggetto di studio da parte del consiglio di bacino Dolomiti nell’ambito delle azioni
finalizzate al prossimo affidamento del servizio di igiene ambientale da parte dell'autorità d’ambito,
strategia nell’ambito della quale la partecipazione potrebbe essere funzionale.

VIVERACQUA S.C. A R.L.
La società Viveracqua ha svolto e svolge una funzione di centrale di committenza con particolare
riguardo all’emissione di titoli obbligazionari (cd Hydrobond) finalizzati al finanziamento degli
investimenti nel settore idrico.

SOCIETÀ INFORMATICA TERRITORIALE S.R.L.
SIT è una società in house, che fornisce alle società BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A. e BIM
Belluno Infrastrutture attività connesse ai servizi cartografici, alla segnalazione e rilevazione



delle condotte acquedottistiche, fognarie e del gas, agli adempimenti in materia di sicurezza nei
cantieri mobili (D.lgs. 81/08).
La Società è soggetta a controllo analogo congiunto in virtù di apposito regolamento approvato
dall’Assemblea dei soci;

ASCOTRADE S.P.A.
La società è attiva nel ramo della vendita del gas naturale e nell’energia elettrica.
A seguito di procedura per asta pubblica – la partecipazione è stata ceduta al socio di maggioranza
EstEnergy S.p.A. in data 8 settembre 2021

VALMONTINA S.R.L.
La società è proprietaria di una centralina idroelettrica. La partecipazione a tale società è funzionale
alla mission di BIM Belluno Infrastrutture S.p.A. volta allo sviluppo delle energie rinnovabili

RENAZ S.R.L.
La società è proprietaria di una centralina idroelettrica. Tale partecipazione è funzionale alla
mission di BIM Belluno Infrastrutture S.p.A. volta allo sviluppo delle energie rinnovabili

F.I.A.C. S.R.L.
La società è proprietaria di una centralina idroelettrica. Tale partecipazione è funzionale alla
mission di BIM Belluno Infrastrutture S.p.A. volta allo sviluppo delle energie rinnovabili

IDROELETTRICA AGORDINA S.R.L.
La società è proprietaria di un impianto per la produzione di energia idroelettrica. Rientra
all’interno dell’assetto di attività rivolto alla produzione di energie rinnovabili e in particolare
di energia idroelettrica.
Sono completate le procedure per la fusione per incorporazione della Società stessa in BIM
Infrastrutture.

ATTI DA ASSUMERE

La nuova procedura aperta (avviso prot 7404 del 05/12/20) finalizzata a verificare la disponibilità di
altri soggetti pubblici o privati ad acquistare la partecipazione azionaria del comune nella società
“Funivie Lagorai” s.p.a. è formulata priva di scadenza e a prima offerta e pertanto fino a concreta
manifestazione di interesse.



REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI

da approvarsi entro il 31/12/2022

(Art. 20, c. 1, TUSP)

Comune di Lamon

Dati relativi alle partecipazioni detenute al
31/12/2021



Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute direttamente o indirettamente
Si presentano di seguito gli elenchi delle partecipazioni detenute direttamente dal Comune di
Lamon, nonché le partecipazioni detenute in via indiretta per il tramite delle società BIM
Gestione Servizi Pubblici s.p.a.
Nella colonna “Esito della rilevazione” è riportata la scelta dell’Ente a seguito della rilevazione
effettuata, mentre la motivazione è inserita nelle schede di dettaglio relative a ciascun
organismo esaminato.

Partecipazioni dirette
NOME PARTECIPATA

CODICE
FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZION
E

ESITO DELLA
RILEVAZIONE NOTE

Funivie Lagorai Spa 01501480220 0,01% Cessione Da revisione
straordinaria

BIM Gestione Servizi Pubblici s.p.a. 00971870258 0.025%
%

Mantenimento

Valpe Ambiente Spa 01180920256 4,12% Mantenimento

Partecipazioni indirette detenute attraverso: BIM GESTIONE SERVIZI PUBBLICI S.P.A.

NOME PARTECIPATA CODICE
FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE
DETENUTA
DALLA
TRAMITE

ESITO DELLA
RILEVAZIONE

NOTE

La Dolomiti Ambiente s.p.a. 00878390251 7,60% Mantenimento

Ascotrade s.p.a. 01201910260 0,00%        Alienazione    il
08/09/2021

Viveracqua s.c.a.r.l. 04042120230 4,82% Mantenimento

BIM Belluno Infrastrutture s.p.a. 00971880257 0,13% Mantenimento

Società Informatica Territoriale
s.r.l.

01034230252 16,00% Mantenimento

Partecipazioni indirette detenute attraverso: BIM BELLUNO INFRASTRUTTURE S.P.A.

NOME PARTECIPATA CODICE
FISCALE
PARTECIPATA

QUOTA DI
PARTECIPAZIONE
DETENUTA
DALLA
TRAMITE

ESITO DELLA
RILEVAZION
E

NOTE

Idroelettrica Agordina s.r.l. 00293320259 0,00% Fusione
01/01/22

 fusione per
incorporazione

Valmontina s.r.l. 01145190250 25,00% Mantenimento

Renaz s.r.l. 00946200250 20,00% Mantenimento

F.I.A.C. s.r.l. 02555980305 16,00% Mantenimento

Società Informatica Territoriale
s.r.l.

01034230252 15,00% Mantenimento



Informazioni di dettaglio sulle singole partecipazioni
Si riportano di seguito le schede delle singole partecipazioni divise tra dirette e indirette nel
formato previsto dal Dipartimento del Tesoro.
I dati inseriti si riferiscono alla situazione della società alla data del 31/12/2021. Nella sezione
“Informazioni ed esito per la razionalizzazione” si illustrano gli esiti della presente ricognizione
che riguarda la situazione al 31/12/2021 dando conto, se del caso, degli sviluppi occorsi nel
2022.

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 01501480220
Denominazione Funivie Lagorai s.p.a
Data di costituzione della partecipata 1996

Forma giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2) NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

NO

La società è un GAL(2) NO

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Trento

Comune Castel Tesino

CAP* 38053

Indirizzo* Località Manande 6

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 – gestione funicolari, skilift 49.39.01

Attività 2 – ristorazione con somministrazione 56.10.11

Attività 3 – bar esercizi senza cucina 56.3

Attività 4 – noleggi attrezzativi sportive 77.21.09

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività? §

no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:§ Scegliere un elemento.
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

Scegliere un elemento.



Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

Scegliere un elemento.

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 9

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 28.000

Numero dei componenti dell'organo di controllo 5

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 17.680

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 97.288 (51.792) 6.473 (222.051) (512.019)

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici
NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 590.402 1.671.590 2.331.386

A5) Altri Ricavi e Proventi 651.215 95.763 190.725

di cui Contributi in conto esercizio 572.810 19.042 19.515

2. Attività di Holding
NESSUNA

3. Attività bancarie e finanziarie
NESSUNA

4. Attività assicurative
NESSUNA

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta e indiretta

Quota diretta (5) 2 azioni (< del 0,001 del capitale sociale)

Codice Fiscale Tramite (6) no

Denominazione Tramite (organismo) (6) no

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) no

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo nessuno



razionalizzazione

Attività svolta dalla Partecipata
realizzazione e gestione di impianti di trasporto a fune per la
mobilità turistico–sportiva esercitati in aree montane (Art. 4, c.
7)

Modalità (razionalizzazione) (12) cessione della partecipazione a titolo oneroso

Sì

Indicazioni per la compilazione

Termine previsto per la razionalizzazione (12) 2023

Descrizione dell'attività

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria(13) §

Si

CF della società quotata controllante (8)

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bis(14) § No

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9) < 0.001%

Note*
Avviso pubblico a data aperta per la cessione a valore
contabile di euro 9,32 complessivi. Nessuna offerta
pervenuta all’Ente

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

 DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Codice Fiscale 00971870258

Denominazione della società quotata controllante (8)

Denominazione BIM Gestione Servizi Pubblici s.p.a.

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Data di costituzione della partecipata 2002

NOME DEL CAMPO
Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Forma giuridica Società per Azioni

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

Altra forma giuridica

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Società controllata da una quotata No

Esito della revisione periodica (11)

2BIM GESTIONE SERVIZI PUBBLICI S.P.A.



Stato di attività della partecipata Attiva
Data di inizio della procedura (1)
Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)
La società è un GAL(2)

 SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Stato

Provincia Belluno
Comune Belluno
CAP* 32100
Indirizzo* Via Tiziano Vecellio n.27/29
Telefono* 0437 933933
FAX*
Email* PEC gsp@cert.ip-veneto.it

 SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 36
Attività 2 37
Attività 3 43.21.01
Attività 4 43.21.02

mailto:gsp@cert.ip-veneto.it


 ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Società in house Sì
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) Sì
Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) # No

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)
La società adotta un sistema di contabilità analitica e
   separata per attività? §
Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:§

Sì

ARERA

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4,
   c. 9)
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento
del Presidente della Regione o delle Prov.
   Autonome (art. 4, c. 9)

No

No

Riferimento normativo atto esclusione (4)

 DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*

NOME DEL CAMPO Anno 2020
Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi
Numero medio di dipendenti 189
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 3
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 28.000
Numero dei componenti dell'organo di controllo 3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo 21.525

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017
Approvazione bilancio sì sì sì sì sì
Risultato d'esercizio 16.998.079 2.256.063 4.316.116 3.904.165 4.906.952

 1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019
A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 24.709.937 24.391.528 24.391.528
A5) Altri Ricavi e Proventi 1.813.767 1.689.314 1.689.314
di cui Contributi in conto esercizio 78.930 239.650 239.650

 QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipologia di Partecipazione diretta
Quota diretta (5) 1,4925%
Codice Fiscale Tramite (6)
Denominazione Tramite (organismo) (6)
Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)



 QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo Controllo analogo congiunto

 INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
   provvedimento
Società controllata da una quotata

sì

No

CF della società quotata controllante (8)
Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
   servizi a favore dell'Amministrazione?

Attività svolta dalla Partecipata

Si
Produzione di un servizio di interesse generale (art.4 c.2
lett.a)

Descrizione dell'attività

La società gestisce per tutto l’Ambito Territoriale
Ottimale di riferimento il servizio Idrico Integrato
con affidamento diretto da parte della competente
Autorità d’Ambito

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
   società (art.20, c.2 lett.c)  Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
   (art.20, c.2 lett.f)
Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)

No

No

No
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

Sì

Esito della revisione periodica (11) Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione) (12)
Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria(13) No

Applicazione dell’art. 24, comma 5-bis(14) No



Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2) No

 
 DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

Anno di costituzione della società

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati
in mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

No

2015

La società è un GAL(2) No

NOME DEL CAMPO

 SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

Forma giuridica

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società a responsabilità limitata

Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

NOME DEL CAMPO

Tipo di fondazione

Provincia Belluno

Scegliere un elemento.

Note*

Comune Sedico

Codice Fiscale

Scegliere un elemento.

CAP* 32036

01180920256

Indirizzo* Piazza della Vittoria 21

Con riferimento al “Tipo di controllo”: La società è
partecipata interamente da Comuni che, ai sensi
dello Statuto societario, svolgono il controllo analogo
per mezzo di un Comitato di Coordinamento,
appositamente costituito, e di strumenti statutari di
verifica e indirizzo ulteriori rispetto al Bilancio di
Esercizio sottoposti all’approvazione dell’Assemblea
(Report Infrannuale al 30/06, Bilancio di Previsione e
Piano Industriale Triennale).
Con riferimento all’”Esito della revisione”:
La società risponde ai criteri e parametri indicati
dalla normativa quali elementi indispensabili per il
mantenimento della partecipazione e pertanto non
sussiste pertanto l'obbligo di razionalizzazione.
Il Consiglio di Bacino, quale Autorità competente per
l'affidamento del servizio Idrico Integrato per tutto
l’ambito territoriale di riferimento, ha redatto la
relazione prevista dall'articolo 34 del D.L.179/2012.
La dismissione della partecipazione comporterebbe il
venire meno dell’assetto giuridico-amministrativo
sulla base del quale risulta definito l’affidamento in
essere del servizio che è un servizio di interesse
generale di primaria importanza per l’Ente.

Stato della società

Telefono*

attiva

Indicazioni per la compilazione

Denominazione

Anno di inizio della procedura (1)

Valpe Ambiente srl

3 Valpe Ambiente s.r.l



Peso indicativo dell’attività %*

La partecipata svolge attività economiche protette da
diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte
in
   regime di mercato

no

 SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi
insieme con altre attività svolte in regime di mercato (3)

Peso indicativo dell’attività %

Attività 4*

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
   4, c. 9)
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle
Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

no

100%

Riferimento normativo atto esclusione (4)

 DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP

Peso indicativo dell’attività %*

NOME DEL CAMPO Anno 2021

NOME DEL CAMPO

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

 ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

Attività 2*

Numero medio di dipendenti 29

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 3

Indicazioni per la compilazione

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 20.763

Società in house SI

Numero dei componenti dell'organo di controllo 1

Email*

Peso indicativo dell’attività %*

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 5.200

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) SI

NOME DEL CAMPO 2020 2020 2019 2018 2017

info@valpeambiente.it

Approvazione bilancio Si Si Si Si Si

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no

Risultato d'esercizio 1.854 2.354 2.683 2.080 3.007

Attività 1

 1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Attività 3*

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
   c. 4, lett. A) no

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 5.020.597 4.614.678 4.722.644

Codice Ateco 38.11 Raccolta rifiuti urbani

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

FAX*

mailto:info@valpeambiente.it


240

Quota diretta (5)

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
   provvedimento
Società controllata da una quotata

Sì

No

4,12%

29.905

CF della società quotata controllante (8)

28.516

Codice Fiscale Tramite (6)

Denominazione della società quotata controllante (8)

73.290

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
   servizi a favore dell'Amministrazione?

Attività svolta dalla Partecipata

No

produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c.
2, lett. a)

 2. Attività di Holding
NESSUNA

 3. Attività bancarie e finanziarie
NESSUNA
 4. Attività assicurative
NESSUNA
 QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Descrizione dell'attività Raccolta rifiuti urbani a favore delle utenze del territorio del
Comune di Lamon e altri comuni della Provincia di Belluno

73.290

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9) 10,00%

NOME DEL CAMPO

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
   società (art.20, c.2 lett.c)  Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
   (art.20, c.2 lett.f)
Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)

no

no

no

Indicazioni per la compilazione

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

 QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

A5) Altri Ricavi e Proventi

Esito della revisione periodica mantenimento senza interventi

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Modalità (razionalizzazione) (11) Scegliere un elemento.

114.281

Tipologia di Partecipazione

Termine previsto per la razionalizzazione (11)

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme statutarie

Note*

Partecipazione diretta

La Dolomiti Ambiente (indiretta)
 DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

 INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

di cui Contributi in conto esercizio

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Codice Fiscale 00878390251

Denominazione La Dolomiti Ambiente S.p.A.

Data di costituzione della partecipata 1997

Forma giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Belluno

Comune Santa Giustina

CAP* 32035

Indirizzo* Località Maserot s.n.c.

Telefono* 0437942756

FAX*
Email* dolomitiambiente@legalmail.it

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 38.21.09

Attività 2 72.19.09

Attività 3
Attività 4

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 15

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 33.168

Numero dei componenti dell'organo di controllo 3



Compenso dei componenti dell'organo di controllo 11.827

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio -402.547 -128.221 88.798 34.103 55.217

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 3.353.823 3.358.031 3.177.644

A5) Altri Ricavi e Proventi 1.244.667 795.094 1.260.276

di cui Contributi in conto esercizio 39.781 5.144 0

2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta

Quota diretta (5)

Codice Fiscale Tramite (6) 00971870258

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 7,60%

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata
produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett.
a)

Descrizione dell'attività Società attiva nel trattamento e nello smaltimento di rifiuti



Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No

Note*

Con riferimento all’”Esito della rilevazione”:
La società sta attuando una politica di
potenziamento dei suoi impianti di
smaltimento dei rifiuti nei quali sia
potenzialmente possibile il conferimento, per
esempio, di fanghi palabili derivanti dal ciclo di
depurazione delle acque a costi competitivi
rispetto alle generali condizioni di mercato.
L’insorgere dell’emergenza PFAS ha costretto a
rivedere le progettualità già intraprese
nell’ottica di ammodernare gli impianti
rendendoli in grado di trattare anche tale
nuova sostanza.  La prospettiva di poter
utilizzare gli impianti per la depurazione dei
fanghi palabili derivanti dal ciclo integrato
dell’acqua rende la partecipazione in La
Dolomiti Ambiente s.p.a. strumentale
all’attività svolta da BIM Gestione Servizi
Pubblici s.p.a.
Oltre a ciò’, la società è oggetto di studio da
parte del consiglio di bacino Dolomiti
nell’ambito delle azioni finalizzate al prossimo
affidamento del servizio di igiene ambientale
da parte dell'autorità d’ambito, strategia
nell’ambito della quale la partecipazione
potrebbe essere funzionale.

Viveracqua SCARL
 DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Codice Fiscale 04042120230

Denominazione Viveracqua S.c. a r.l.

Data di costituzione della partecipata 2011

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica



Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Verona

Comune Verona

CAP* 37133

Indirizzo* Lungadige Galtarossa 8

Telefono*
FAX*
Email* segreteria@pec.viveracqua.it

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 49.19.04

Attività 2
Attività 3
Attività 4

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 3

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 3

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 0

Numero dei componenti dell'organo di controllo 0

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 0

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 1.935 1.936 2.566 1.152 824



1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.079.201 1.112.776 749.958

A5) Altri Ricavi e Proventi 50.627 30.442 10.745

di cui Contributi in conto esercizio 0 0 0

2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta

Quota diretta (5) 0%

Codice Fiscale Tramite (6) 00971870258

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 4,82%

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata servizi di committenza (Art. 4, c. 2, lett. e)

Descrizione dell'attività
Attività di centrale di committenza in favore dei consorziati e
gestione associata di servizi

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no



L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No

Note*

Con riferimento all’”Esito della rilevazione”:
La società continua a rivestire un ruolo strategico
rispetto alle attività istituzionali dei gestori del
servizio idrico integrato aderenti, ai fini della
creazione di sinergie, della ottimizzazione dei costi
di gestione, nonché del miglioramento dei servizi
erogati; inoltre, la (indiretta) partecipazione
detenuta risulta conforme agli indici di cui all’art. 20
del decreto richiamato, con le precisazioni che
seguono:
- quanto al rapporto tra il numero di dipendenti
e quello degli amministratori, si segnala che al
31.12.2021 i lavoratori in forze alla società sono n.
3, oltre a n. 3 lavoratori che prestano la propria
attività in distacco presso la società, a fronte di n. 3
Consiglieri di Amministrazione;
- quanto al fatturato medio, il valore della
produzione annuale medio del triennio 2019-2021
supera il milione di euro.
La società Viveracqua, inoltre, ha svolto e svolge
una fondamentale funzione di centrale di
committenza con particolare riguardo all’emissione
di titoli obbligazionari (cd Hydrobond) finalizzati al
finanziamento degli investimenti nel settore idrico.
L’eventuale dismissione della partecipazione
causerebbe criticità legale al prestito
obbligazionario ancora in corso.

 BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.
 DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Codice Fiscale 00971880257

Denominazione BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.

Data di costituzione della partecipata 2002

Forma giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)



SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Belluno

Comune Belluno

CAP* 32100

Indirizzo* Via Tiziano Vecellio 27/29

Telefono* 0437933933

FAX* 0437933999

Email* infrastrutture@cert.ip-veneto.net

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 35.22.00

Attività 2 82.99.00

Attività 3 35.13.00

Attività 4

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house si

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) si

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

si

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da: ARERA
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 34

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 0

Numero dei componenti dell'organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 21.840

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 4.162.798 4.141.484 457.401 166.293 508.024

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 13.543.332 12.926.635 10.940.448

A5) Altri Ricavi e Proventi 1.004.777 3.447.012 659.751

di cui Contributi in conto esercizio 410.991 270.048 415.349



2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta (5)
1,3280% (2,6560% Longarone, Quero Vas, Val di Zoldo)
(3,9841% Alpago, Borgo Valbelluna) (10,887% Consorzio
BIM Piave Belluno)

Codice Fiscale Tramite (6) 00971870258

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 0,13%

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo controllo analogo congiunto

(1)

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

Si

Attività svolta dalla Partecipata
produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett.
a)

Descrizione dell'attività

La società gestisce il servizio di distribuzione del gas naturale
nell’intero ATEM di riferimento ed è proprietaria delle
infrastrutture. È attiva nella produzione di energia da fonti
rinnovabili. Gestisce servizi pubblici a rete di rilevanza locale
(ad. es. Impianti e reti di teleriscaldamento a biomassa)

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no



L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

si

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No

Note*

Con riferimento al “Tipo di controllo”: La
società è partecipata interamente da Comuni
che, ai sensi dello Statuto societario, svolgono il
controllo analogo per mezzo di un Comitato di
Coordinamento, appositamente costituito, e di
strumenti statutari di verifica e indirizzo
ulteriori rispetto al Bilancio di Esercizio
sottoposti all’approvazione dell’Assemblea
(Report Infrannuale al 30/06, Bilancio di
Previsione e Piano Industriale Triennale).
Con riferimento all’”Esito della revisione”:
 In considerazione dell'attività svolta e
dell'asset patrimoniale societario, si ritiene che
il mantenimento della partecipazione sia
imprescindibile almeno fino alla conclusione
della gara in atto per l'individuazione del
gestore del servizio di distribuzione del gas
naturale e i conseguenti sviluppi per la
proprietà delle connesse infrastrutture.  Il
futuro della società potrà pertanto essere
oggetto di concreta valutazione solo a seguito
della conclusione della suddetta gara, con
stipula del relativo contratto di servizio con il
gestore entrante.

 Società Informatica Territoriale S.r.l.

 DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 01034290252

Denominazione Società Informatica Territoriale S.r.l.

Data di costituzione della partecipata 2006

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)



SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Belluno

Comune Belluno

CAP* 32100

Indirizzo* Via Masi Simonetti, 20

Telefono*  0437 358013

FAX*
Email* sit@cert.consorziobimpiave.it

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 63.11.20

Attività 2
Attività 3
Attività 4

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house si

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) si

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

si

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 18

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 3

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 31.875

Numero dei componenti dell'organo di controllo 1

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 4.992

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 7.446 3.956 4.505 25.432 48.270

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.339.911 1.620.988 1.369.892

A5) Altri Ricavi e Proventi 6.777 2.602 10.811

di cui Contributi in conto esercizio 0 2.000 0

tel:0437358013
mailto:sit@cert.consorziobimpiave.it


2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta

Quota diretta (5) 0

Codice Fiscale Tramite (6) 0971870258

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Gestione Servizi Pubblici S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 16%

Codice Fiscale Tramite (6) 0971880257

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 15%

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo controllo analogo congiunto

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata
autoproduzione di beni o servizi strumentali all’ente o agli enti
pubblici partecipanti o allo svolgimento delle loro funzioni
(Art. 4, c. 2, lett. d)

Descrizione dell'attività

SIT è una società in house, che fornisce alle società BIM
Gestione Servizi Pubblici S.p.A. e BIM Belluno Infrastrutture
attività connesse ai servizi cartografici, alla segnalazione e
rilevazione delle condotte acquedottistiche, fognarie e del gas,
agli adempimenti in materia di sicurezza nei cantieri mobili
(D.lgs. 81/08).

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no



Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Esito della revisione periodica (11) mantenimento senza interventi

Modalità (razionalizzazione) (12) Scegliere un elemento.

Termine previsto per la razionalizzazione (12)

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No

Note*

Con riferimento al “Tipo di controllo”: soggetta a controllo
analogo congiunto in virtù di apposito regolamento approvato
dall’Assemblea dei soci
Con riferimento all’”Esito della rilevazione”:
la società svolge dei servizi di tipo strumentale tecnicamente
avanzato ed indispensabile per un gestore di servizi a rete a
favore delle società BIM Belluno Infrastrutture s.p.a. e BIM
Gestione Servizi Pubblici s.p.a.

Forze Idrauliche Alto Cadore S.r.l.

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 02555980305

Denominazione Forze Idrauliche Alto Cadore S.r.l.

Data di costituzione della partecipata 2009

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Udine

Comune Sauris

CAP* 33020

Indirizzo* Via Sauris di sopra 51/b

Telefono*
FAX*
Email* pecfiacsrl@pec.it

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 35.11.00

Attività 2
Attività 3
Attività 4



ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 0

Numero dei componenti dell'organo di controllo 0

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 0

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 33.310 36.273 19.575 69.006 16.203

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 288.974 310.548 297.636

A5) Altri Ricavi e Proventi 171.624 22 107.522

di cui Contributi in conto esercizio 313 0 0

2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta

Quota diretta (5) 0

Codice Fiscale Tramite (6) 00971880257

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 16%



QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata produzione di energia da fonti rinnovabili (art. 4, c. 7)

Descrizione dell'attività
Società titolare della proprietà e della gestione di una centralina
idroelettrica

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

si

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Esito della revisione periodica (11) razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) (12) cessione della partecipazione a titolo oneroso

Termine previsto per la razionalizzazione (12) Si stima la possibile messa all’asta entro il 2024

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No



Note*

con riferimento allo “Svolgimento di attività analoghe a
quelle svolte da altre società” Le società Valmontina s.r.l.
e Renaz s.r.l. sono tutte attive nel ramo della produzione
di energia idroelettrica essendo anche proprietarie di
centraline idroelettriche. Le centraline hanno diversa
dislocazione territoriale e ogni società è titolare di una
diversa concessione per lo sfruttamento.
Con riferimento all’”Esito della revisione”:
La società BIM Belluno Infrastrutture s.p.a. è interessata
dalla procedura relativa al passaggio di consegne con il
nuovo affidatario del servizio di distribuzione del gas
naturale. Solo a seguito della definizione di tali
procedure e liquidazione del VIR potranno essere vagliati
tutti i futuri sviluppi societari, compresa la valutazione
degli attuali asset societari attivi nel ramo idroelettrico,
attesa la particolare delicatezza di tale decisione che
coinvolge la generalità degli enti soci (oltre 50 comuni).
Considerato l’attuale disallineamento tra quanto postato
a bilancio e l’attuale valore di mercato delle
partecipazioni (inferiore al primo dato), causato da
ragioni contingenti ed esogene (quali provvedimenti
governativi volti alla sterilizzazione dei costi dell’energia
ed emergenza idrica per la siccità) sussistono valide
ragioni per differire l’alienazione. Senza dire che le
(ipotizzate) cause del deprezzamento da un lato e
l’assoluta peculiarità del momento attuale (specie per i
suoi riflessi sul mercato dell’energia) depongono a favore
della detenzione delle partecipazioni. Non si tratterà,
ovviamente, di un rinvio sine die, quanto piuttosto di una
sospensione in attesa che il quadro complessivo si assesti
o raggiunga comunque un maggior grado di definizione.
L’attento monitoraggio dei fattori che hanno influito (o
potrebbero influire) sul valore di mercato delle quote
dovrà giocoforza sfociare in ulteriori, futuri,
approfondimenti istruttori al fine di verificare se lo
scostamento di valore sia oramai consolidato ed
irreversibile ovvero se via sia un’inversione di tendenza
tale da ridurre il “∆” oggi verificabile dalle prime
valutazioni di stima. Gli elementi così acquisiti
consentiranno pertanto di analizzare (ed aggiornare)
compiutamente la situazione, orientando le scelte da
compiere con l’obiettivo di massimizzare il beneficio per i
Comuni Soci.

Renaz S.r.l.

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 00946200250

Denominazione Renaz S.r.l.

Data di costituzione della partecipata 2001

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)



Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Belluno

Comune Livinallongo del Col di Lana

CAP* 32020

Indirizzo* Passo Pordoi 16

Telefono*
FAX*
Email* renazsrl@pec.it

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 35.11.00

Attività 2
Attività 3
Attività 4

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 0

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 2

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 12.598

Numero dei componenti dell'organo di controllo 0

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 0

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 165.973 24.001 107.097 165.383 168.998

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici



NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 413.951 251.949 212.573

A5) Altri Ricavi e Proventi 6.258 4.006 134.768

di cui Contributi in conto esercizio 6.256 2.000 0

2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta

Quota diretta (5) 0

Codice Fiscale Tramite (6) 00971880257

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 20%

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata produzione di energia da fonti rinnovabili (art. 4, c. 7)

Descrizione dell'attività
Società titolare della proprietà e della gestione di una centralina
idroelettrica

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

si

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Esito della revisione periodica (11) razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) (12) cessione della partecipazione a titolo oneroso



Termine previsto per la razionalizzazione (12) Si stima la possibile messa all’asta entro il 2024

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No

Note*

con riferimento allo “Svolgimento di attività analoghe a
quelle svolte da altre società” Le società Valmontina s.r.l.
e F.I.A.C s.r.l. sono tutte attive nel ramo della produzione
di energia idroelettrica essendo anche proprietarie di
centraline idroelettriche. Le centraline hanno diversa
dislocazione territoriale e ogni società è titolare di una
diversa concessione per lo sfruttamento.
Con riferimento all’”Esito della revisione”:
La società BIM Belluno Infrastrutture s.p.a. è interessata
dalla procedura relativa al passaggio di consegne con il
nuovo affidatario del servizio di distribuzione del gas
naturale. Solo a seguito della definizione di tali
procedure e liquidazione del VIR potranno essere vagliati
tutti i futuri sviluppi societari, compresa la valutazione
degli attuali asset societari attivi nel ramo idroelettrico,
attesa la particolare delicatezza di tale decisione che
coinvolge la generalità degli enti soci (oltre 50 comuni).
Considerato l’attuale disallineamento tra quanto postato
a bilancio e l’attuale valore di mercato delle
partecipazioni (inferiore al primo dato), causato da
ragioni contingenti ed esogene (quali provvedimenti
governativi volti alla sterilizzazione dei costi dell’energia
ed emergenza idrica per la siccità) sussistono valide
ragioni per differire l’alienazione. Senza dire che le
(ipotizzate) cause del deprezzamento da un lato e
l’assoluta peculiarità del momento attuale (specie per i
suoi riflessi sul mercato dell’energia) depongono a favore
della detenzione delle partecipazioni. Non si tratterà,
ovviamente, di un rinvio sine die, quanto piuttosto di una
sospensione in attesa che il quadro complessivo si assesti
o raggiunga comunque un maggior grado di definizione.
L’attento monitoraggio dei fattori che hanno influito (o
potrebbero influire) sul valore di mercato delle quote
dovrà giocoforza sfociare in ulteriori, futuri,
approfondimenti istruttori al fine di verificare se lo
scostamento di valore sia oramai consolidato ed
irreversibile ovvero se via sia un’inversione di tendenza
tale da ridurre il “∆” oggi verificabile dalle prime
valutazioni di stima. Gli elementi così acquisiti
consentiranno pertanto di analizzare (ed aggiornare)
compiutamente la situazione, orientando le scelte da
compiere con l’obiettivo di massimizzare il beneficio per i
Comuni Soci.

Valmontina S.r.l.

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 01145190250

Denominazione Valmontina S.r.l.

Data di costituzione della partecipata 2013

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.



Altra forma giuridica
Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura (1)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2)

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in
mercati regolamentati (ex TUSP) (2)

La società è un GAL(2)

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia Belluno

Comune Belluno

CAP* 32100

Indirizzo* Via XXX Aprile 15

Telefono*
FAX*
Email* valmontinasrl@pec.it

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Attività 1 35.11.00

Attività 2
Attività 3
Attività 4

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA*
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1,
c. 4, lett. A) #

no

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)

La società adotta un sistema di contabilità analitica e
separata per attività?

no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art.
4, c. 9)

no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione (4)

mailto:sit@cert.consorziobimpiave.it


DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP*
NOME DEL CAMPO Anno 2021

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 1

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 50.000

Numero dei componenti dell'organo di controllo 0

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 0

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019 2018 2017

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 741.609 -303.263 -414.745 -3.713.390 86.954

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

NOME DEL CAMPO 2021 2020 2019

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.086.332 255.561 0

A5) Altri Ricavi e Proventi 244.169 63.081 73.705

di cui Contributi in conto esercizio 0 2.000 0

2. Attività di Holding

NESSUNO

3. Attività bancarie e finanziarie

NESSUNO

4. Attività assicurative

NESSUNO

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione indiretta

Quota diretta (5) 0

Codice Fiscale Tramite (6) 0971880257

Denominazione Tramite (organismo) (6) BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7) 25%

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Tipo di controllo nessuno

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE
NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì



Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento continuare con la compilazione dei

campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del

provvedimento, deve essere compilata la scheda “Partecipazione non più detenuta” in base alla tipologia della

razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No
CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata produzione di energia da fonti rinnovabili (art. 4, c. 7)

Descrizione dell'attività
Società titolare della proprietà e della gestione di una centralina
idroelettrica

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

si

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) (10)

no

Esito della revisione periodica (11) razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) (12) cessione della partecipazione a titolo oneroso

Termine previsto per la razionalizzazione (12) Si stima la possibile messa all’asta entro il 2024

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione
straordinaria (13)

No

Applicazione dell’art.24, comma 5-ter (14) § No



Note*

con riferimento allo “Svolgimento di attività analoghe a
quelle svolte da altre società” Le società Renaz s.r.l. e
F.I.A.C s.r.l. sono tutte attive nel ramo della produzione
di energia idroelettrica essendo anche proprietarie di
centraline idroelettriche. Le centraline hanno diversa
dislocazione territoriale e ogni società è titolare di una
diversa concessione per lo sfruttamento.
Con riferimento all’”Esito della revisione”:
La società BIM Belluno Infrastrutture s.p.a. è interessata
dalla procedura relativa al passaggio di consegne con il
nuovo affidatario del servizio di distribuzione del gas
naturale. Solo a seguito della definizione di tali
procedure e liquidazione del VIR potranno essere vagliati
tutti i futuri sviluppi societari, compresa la valutazione
degli attuali asset societari attivi nel ramo idroelettrico,
attesa la particolare delicatezza di tale decisione che
coinvolge la generalità degli enti soci (oltre 50 comuni).
Considerato l’attuale disallineamento tra quanto postato
a bilancio e l’attuale valore di mercato delle
partecipazioni (inferiore al primo dato), causato da
ragioni contingenti ed esogene (quali provvedimenti
governativi volti alla sterilizzazione dei costi dell’energia
ed emergenza idrica per la siccità) sussistono valide
ragioni per differire l’alienazione. Senza dire che le
(ipotizzate) cause del deprezzamento da un lato e
l’assoluta peculiarità del momento attuale (specie per i
suoi riflessi sul mercato dell’energia) depongono a favore
della detenzione delle partecipazioni. Non si tratterà,
ovviamente, di un rinvio sine die, quanto piuttosto di una
sospensione in attesa che il quadro complessivo si assesti
o raggiunga comunque un maggior grado di definizione.
L’attento monitoraggio dei fattori che hanno influito (o
potrebbero influire) sul valore di mercato delle quote
dovrà giocoforza sfociare in ulteriori, futuri,
approfondimenti istruttori al fine di verificare se lo
scostamento di valore sia oramai consolidato ed
irreversibile ovvero se via sia un’inversione di tendenza
tale da ridurre il “∆” oggi verificabile dalle prime
valutazioni di stima. Gli elementi così acquisiti
consentiranno pertanto di analizzare (ed aggiornare)
compiutamente la situazione, orientando le scelte da
compiere con l’obiettivo di massimizzare il beneficio per i
Comuni Soci.



SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA

Alienazione della partecipazione

Ascotrade S.p.A

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
Codice Fiscale 01201910260

Denominazione Ascotrade S.p.A.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti
piani di razionalizzazione

no

Tipologia di procedura realizzata per l'alienazione della
partecipazione

procedura ad evidenza pubblica

Data di conclusione della procedura 8 settembre 2021
Codice fiscale del Soggetto Acquirente della partecipazione
ceduta a titolo oneroso

00997630322

Denominazione del Soggetto Acquirente della partecipazione
ceduta a titolo oneroso

EstEnergy S.p.A.

Ammontare dell'introito finanziario previsto per l'operazione
(€)

21.000.000

Ammontare dell'introito finanziario incassato 21.000.100
Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario 8 settembre 2021

Data prevista per l’incasso del saldo --

Ulteriori informazioni*

Fusione della società (per unione o per incorporazione)

Idroelettrica Agordina S.r.l.

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA
Codice Fiscale 01075600252

Denominazione Idroelettrica Agordina S.r.l.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti
piani di razionalizzazione

sì

Data della delibera di fusione 15/10/2021
Data di effetto della fusione 01/01/2021
Codice fiscale della nuova società/società incorporante 00971880257
Denominazione della nuova società/società incorporante BIM Belluno Infrastrutture S.p.A.
Quota di partecipazione acquisita nella nuova società/società
incorporante

L’incorporata era posseduta dall’incorporante al 100%

Ottenimento di un introito finanziario no

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione
(€)
Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)
Data dell'avvenuto incasso
Data prevista per l’incasso del saldo
Ulteriori informazioni*



CENSIMENTO DEI RAPPRESENTANTI DELLE AMMINISTRAZIONI

PRESSO ORGANI DI GOVERNO, SOCIETA’ ED ENTI

(art. 17, commi 3 e 4, D.L. n. 90/2014

RAPPRESENTANTE DELL’AMMINISTRAZIONE IN ORGANI DI GOVERNO DI SOCIETA’/ENTE

NESSUNO



Letto, confermato e sottoscritto.

Il presidente
F.to  Loris Maccagnan

Il segretario comunale
F.to  Desy Zonta

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di deliberazione del 23-12-2022 n.50 ad oggetto “Ricognizione ordinaria delle partecipazioni
societarie. Anno 2022”, si esprime parere Favorevole in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e
in ordine alla regolarità tecnica della stessa.

Lamon, 24-12-2022 Il responsabile dell’ufficio

F.to Nicola Todesco

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di deliberazione del 23-12-2022 n.50 ad oggetto “Ricognizione ordinaria delle partecipazioni
societarie. Anno 2022”, si esprime parere Favorevole in ordine al controllo preventivo di regolarità contabile e in
ordine alla regolarità contabile della stessa.

Lamon, 24-12-2022 Il responsabile dell’ufficio

F.to Nicola Todesco

ALBO PRETORIO
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Art. 124 d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Il sottoscritto Dajana Largo certifica che duplicato informatico della delibera di consiglio comunale del 30-12-2022,
n. 50 ad oggetto: “Ricognizione ordinaria delle partecipazioni societarie. Anno 2022” è stato pubblicato all’albo
pretorio dal giorno 18-01-2023 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il responsabile della pubblicazione

F.to Dajana Largo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Nicola Todesco certifica che la presente delibera:



è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;
è divenuta esecutiva il giorno 29-01-2023 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3.
d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.)

Il responsabile dell’ufficio
F.to Nicola Todesco


